
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
44/2023 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

29. 10. 
2023 

Neděle 

30. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

žehnání svíček na hřbitov 

 7.30 - mše svatá (Antonie Viktorinová, manžel, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 

 

 10.30 – mše svatá (František a Marie Zelinkovi, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ po mši v 10.30 křest 3 dětí 
 ▫ večerní „klekání“ je posunuto na 19.00 

30. 10. 

Pondělí 

Pondělí 
30. týdne v mezidobí 

 Mše svatá není 
 

 ▫ společná modlitba breviáře v 18.00 v kostele a krátká modlitba chval 
 ▫ otevřené společenství nad Písmem v 19.00 v Klasu na staré škole 

31. 10. 

 Úterý 

Úterý 
30. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Jiljí Kaňa, manželka, děti a duše v očistci) 
 

 NIKOLČICE - 14.00 - Req. Karel Hrabec 
 

 ▫ odpoledne od 17.00 modlitba celého růžence s růžemi na 
ukončení mariánského měsíce. Předpokládaný konec cca v 19.00. 
   (17.00 - radostný, 17.30 - světla, 18.00 - bolestný, 18.30 - slavný) 

1. 11. 

Středa 

Slavnost 
VŠECH SVATÝCH 

doporučený svátek 

 17.00 - mše svatá NIKOLČICE (Helena a Josef Ráčkovi, syna...) 
 

 18.30 - mše svatá (Rozálie Vozdecká, manžel a celou zemřelou rodinu) 
 

 ▫ odpoledne můžeme rozsvítit svíčkami starý hřbitov kolem kostela 

 ▫ třeťáci nebudou mít náboženství 

2. 11. 

Čtvrtek 

VZPOMÍNKA 

NA VŠECHNY 

VĚRNÉ ZEMŘELÉ 

 7.00 - mše svatá (Za zemřelé kněze a biskupy brněnské diecéze) 
 

 17.00 - mše svatá NIKOLČICE (Za všechny věrné zemřelé) 
 

 18.30 - mše svatá (Na úmysl papeže Františka) 
 

 ▫ 

3. 11. 

Pátek 

Pátek 30. týdne v mezidobí 
svatý Hubert – patron myslivců 

první pátek v měsíci 

 18.30 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ dopoledne od 9.00 svátostné návštěvy nemocných 

 ▫ od 17.00 modlitba růžence za mír ve světě 
 ▫ po mši svaté adorace, litanie k Srdci Ježíšovu a požehnání 

 4. 11. 

Sobota 

Památka sv. Karla 

Boromejského, biskupa 

 7.00 - mše svatá (Jiřina Kaňová, rodina Brzobohatá) 
 

 ▫ úklid kostela – LEJSKOVÁ Iveta, ul. Osvobození 
 ▫ ve 12.00 svatební obřad se mší svatou 
 ▫ v 19.00 kostele adorace s modlitbou chval před NSO 

5. 11. 
2023 

Neděle 

31. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše svatá (Cyril Studýnka, manželka, živá a zemřelá rodina) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Za manžele Staňkovy, rodiče, sourozence…) 
 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ odpoledne dušičková pobožnost na hřbitově 

 

SLOVO na tento týden: 

„Miluj Pána, svého Boha, a svého bližního jako sám sebe.“ 
(Matouš 22,36) 



 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak 

moc, že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
V sobotu 4. listopadu budou v našem kostele oddáni Martin Kluska a Kateřina Vahalová ze Šitbořic. 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Při sbírce o Misijní neděli jsme vybrali 39.344 Kč a při Misijním koláči 20.070 Kč, celkem 59.414 Kč. Pán 
Bůh zaplať za vaše finanční dary a za napečení různých sladkostí, výborných bramboráčků a lahodného 
svařáku. 
 

PODMÍNKY PRO ZÍSKÁNÍ PLNOMOCNÝCH ODPUSTKŮ PRO DUŠE V OČISTCI jsou následující: 

1. daný den přijmout eucharistii,   2. navštívit hřbitov a zbožně se pomodlit za zemřelé 

3. pomodlit se na úmysl Svatého otce  4. v okruhu těchto dní vykonat svatou zpověď 

5. úmysl chtít získat odpustky   6. nemít zalíbení v žádném hříchu 
 

PŘIPRAVUJE SE … 
středa 1. listopadu * „ZAPAL SVÍČKU ZA ZEMŘELÉ“ (odpoledne rozsvítíme starý hřbitov kolem kostela) 

středa 8. listopadu * světelný průvod dětí s lampičkami na nový hřbitov 

pátek 17. listopadu * modlitební setkání s modlitbou za vlast a rozsvícením symbolického srdce ze svíček 

 

V ČR vzniká nový webový projekt FILMANA, což bude internetová stránka, kde bude možné sledovat 

filmy s křesťanskou tematikou. Více informací získáte na https://filmana.cz/. 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK   

 
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

 

POZVÁNÍ 
 

V POSLEDNÍ DEN MARIÁNSKÉHO RŮŽENCOVÉHO MĚSÍCE 
v ÚTERÝ 31. ŘÍJNA 2023 V PODVEČERNÍ ČAS OD 17.00 DO 19.00 

DO KOSTELA NA MODLITBU CELÉHO RŮŽENCE 
 

„RŮŽENEC S RŮŽEMI„ 
 

PROGRAM 
 

17.00 – radostný růženec (bílá růže) 

17.30 – růženec světla (růžová růže) 

18.00 – bolestný růženec (červená růže) 
18.30 – slavný růženec (žlutá růže) 

 

KDY PŘIJDETE A JAK DLOUHO SETRVÁTE V MODLITBĚ 
JE JEN NA VÁS, NA VAŠEM ROZHODNUTÍ. 

 

POKUD BUDETE CHTÍT 
MŮŽETE I VY PŘINÉST RŮŽI V BARVĚ RŮŽENCE, 

KTERÝ SE CHCETE MODLIT A DÁT JI NA MARIÁNSKÝ OLTÁŘ. 

 

https://filmana.cz/

